
СОВЕТ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

ОТ № а/ХтС-

пос. Парковый

О внесении изменений в решение Совета 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района 

от 12 декабря 2023 года № 210 
«О бюджете Парковского сельского поселения 

Тихорецкого района на 2024 год»

В целях уточнения основных характеристик и параметров бюджета 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района на 2024 год, на основании 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района, р е ш и л :

1.Внести в решение Совета Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района от 12 декабря 2023 года № 210 «О бюджете Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района на 2024 год» следующие изменения:

1) в пункте 1:
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) общий объем расходов в сумме 117 568,7 тыс. рублей;»;
подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) дефицит бюджета поселения в сумме 14 610,2 тыс. рублей.»;
2) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Парковского сельского поселения Тихорецкого района на 2024 год в 
сумме 9 111,3 тыс. рублей.»;

3) приложения 3 - 6  изложить в новой редакции согласно
приложениям 1 -  4 к настоящему решению.

2. Финансовой службе администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района (Воронова Е.А) обеспечить официальное опубликование 
настоящего решения в газете «Тихорецкие вести» и разместить на официальном сайте 
администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

Председатель Совета 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района



Приложение 1 
к решению Совета 
Парковского сельского 
поселения
Тихорецкого района
от М м  Ш М  №

«Приложение 3
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета
Парковского сельского
поселения
Тихорецкого района
от 12 декабря 2023 года № 210
(в редакции решения Совета
Парковского сельского
поселения Тихорецкого района
от У № )

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2024 год
(тыс, рублей)

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Наименование ВСЕГО 
2024 год

в том числе:

за счет 
средств 

бюджета 
поселения 

и дотации на 
выравнивай 
ие уровня 

бюджетной 
обеспеченно 

сти

за счет 
целевых 
средств 

бюджета 
Краснода 

рского 
края и 

бюджета 
муниципа 

льного 
района

1 2 3 4 5 6
01 00 Общегосударственные вопросы 10 156,3 10 152,5 3,8
01 02 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

1 136,6 1 136,6

01 04 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов

7 021,2 7 017,4 3,8



2

Российской Федерации, местных 
администраций

01 06 Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

33,8 33,8

01 11 Резервные фонды 350,0 350,0
01 13 Другие общегосударственные 

вопросы
1 614,7 1 614,7

02 00 Национальная оборона 1 075,9 366,6 709,3
02 03 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
1 075,9 366,6 709,3

03 00 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

379,0 379,0

03 10 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

286,0 286,0

03 14 Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

93,0 93,0

04 00 Национальная экономика 9 758,3 9 758,3
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)
9 111,3 9 111,3

04 10 Связь и информатика 610,0 610,0
04 12 Другие вопросы в области 

национальной экономики
37,0 37,0

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 28 310,6 28 310,6
05 02 Коммунальное хозяйство 388,7 388,7
05 03 Благоустройство 6 361,0 6 361,0
05 05 Другие вопросы в области жилищно- 

коммунального хозяйства
21 560,9 21 560,9

07 00 Образование 321,1 321,1
07 07 Молодежная политика 321,1 321,1
08 00 Культура, кинематография 18 660,9 18 660,9
08 01 Культура 18 630,9 18 630,9
08 04 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
30,0 30,0

10 00 Социальная политика 1 194,5 1 194,5
10 01 Пенсионное обеспечение 1 194,5 1 194,5
11 00 Физическая культура и спорт 47 712,1 15 566,7 32 145,4
11 01 Физическая культура 8 026,4 8 026,4
11 02 Массовый спорт 39 685,7 7 540,3 32 145,4

ВСЕГО: 117 568,7 84 710,2 32 858,5»

Ведущий специалист
финансовой службы администрации
Парковского сельского поселения л / )
Тихорецкого района Е.А. Воронова



Приложение 2 
к решению Совета 
Парковского сельского 
поселения 
Тихорецкого района 
от £ 'j f  /  U У И № j 'ffy

«Приложение 4 
УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета 
Парковского сельского 
поселения
Тихорецкого района 
от 12 декабря 2023 года № 210 
(в редакции решения Совета 
Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района 
от )

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Парковского сельского поселения Тихорецкого района и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации

расходов бюджетов на 2024 год
(тыс, рублей)

№ п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5
ВСЕГО: 117568,7

1.
Муниципальная программа Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«Развитие гражданского общества»

2100000000 2242,0

Поддержка общественных инициатив 
Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района

2110000000 1412,5

Финансовое обеспечение поддержки 
общественных инициатив Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района

2110100000 1412,5

Мероприятия, связанные с организационным 
обеспечением проводимых местных мероприятий 2110110550 218,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2110110550 600 218,0

Решение Совета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района от 4 сентября 2110111210 1194,5



2

№ п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

поселения Тихорецкого района от 4 сентября 
2009 года № 272 «Об утверждении Положения о 
пенсии за выслугу лет отдельным категориям 
работников Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района»
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 2110111210 300 1194,5

Гармонизация межнациональных отношений в 
Парковском сельском поселении 2120000000 24,5

Создание условий для обеспечения гражданского 
м::ра и национального согласия, укрепление 
единства многонационального народа Российской 
Федерации, проживающего в Парковском 
сельском поселении Тихорецкого района

2120100000 24,5

Мероприятия, направленные на гармонизацию 
межнациональных отношений 2120110500 24,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2120110500 200 24,5

Совершенствование механизмов управления 
развитием Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

2130000000 91,5

Финансовое обеспечение совершенствования 
механизмов управления развитием Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района

2130100000 91,5

Мероприятия по развитию муниципальной 
службы 2130110490 91,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2130110490 200 91,5

Поддержка территориального общественного 
самоуправления в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района

2140000000 422,0

Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы 2140100000 422,0

Мероприятия по поддержке деятельности 
территориального общественного 
самоуправления

2140110350 422,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2140110350 200 70,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 2140110350 300 352,0

Проведение праздничных мероприятий и 
знаменательных дат в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района

2150000000 250,0

Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы 2150100000 250,0

Мероприятия по проведению праздничных 
мероприятий и знаменательных дат 2150110250 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2150110250 200 250,0



3

№ п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

Улучшение условий и охраны труда 2160000000 41,5
Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы 2160100000 41,5

Мероприятия на улучшение условий и охрану 
труда 2160110760 41,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2160110760 200 41,5

2.
Муниципальная программа Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«Казачество»

2200000000 50,0

Основные мероприятия муниципальной 
программы Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Казачество»

2210000000 50,0

Реализация основных мероприятий 
муниципальной программы 2210100000 50,0

Мероприятия по поддержке хуторского казачьего 
общества 2210110140 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2210110140 200 50,0

3.
Муниципальная программа Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«Безопасность населения»

2300000000 447,0

Пожарная безопасность в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района 2320000000 286,0

Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы 2320100000 286,0

Мероприятия по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности, реализации принятых в 
установленном порядке норм и правил по 
предупреждению пожаров, спасению людей и 
имущества от пожаров

2320110090 286,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2320110090 200 286,0

Укрепление правопорядка, профилактика 
правонарушений, усиление борьбы с 
преступностью в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района

2330000000 84,0

Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы 2330100000 84,0

Мероприятия по укреплению правопорядка, 
профилактике правонарушений, усиление борьбы 
с преступностью

2330110660 84,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2330110660 200 84,0

Противодействие коррупции в Парковском 
сельском поселении Тихорецкого района 2350000000 36,5

Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы 2350100000 36,5

Мероприятия по укреплению правопорядка и 2350110770 36,5



4

№ п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

общественной безопасности, профилактике 
правонарушений и противодействию коррупции
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2350110770 200 36,5

Обеспечение безопасности людей на водных 
объектах Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

2360000000 9,0

Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы 2360100000 9,0

Мероприятия по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах в Парковском 
сельском поселении Тихорецкого района

2360110260 9,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2360110260 200 9,0

Профилактика наркомании в Парковском 
сельском поселении Тихорецкого района 2370000000 31,5

Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы 2370100000 31,5

Мероприятия по профилактике наркомании 2370110410 31,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2370110410 200 31,5

4.
Муниципальная программа Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«Информационное общество»

2400000000 950,0

Финансовое обеспечение расходов, направленных 
на информационное обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

2410000000 340,0

Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы 2410100000 340,0

Мероприятия по информационному обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления 2410110750 340,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2410110750 200 340,0

Информатизация в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района 2420000000 610,0

Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы 2420100000 610,0

Мероприятия по информатизации 2420110080 610,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2420110080 200 610,0

5.

Муниципальная программа Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«Поддержка и развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства»

2500000000 37,0

Основные мероприятия муниципальной 
программы Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района поддержки и развития 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

2510000000 37,0



5

№ п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

Реализация основных мероприятий 
муниципальной программы 2510100000 37,0

Мероприятия, направленные на поддержку и 
развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства

2510110150 37,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2510110150 200 37,0

6.

Муниципальная программа Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
дорожного хозяйства»

2600000000 36876,9

Содержание и развитие коммунальной 
инфраструктуры Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района

2610000000 237,7

Мероприятия по содержанию и развитию 
коммунальной инфраструктуры 2610100000 237,7

Мероприятия в области коммунального хозяйства 2610110130 237,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2610110130 200 237,7

Благоустройство 2620000000 27366,9
Реализация отдельных мероприятий Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 2620100000 27366,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 2620100590 21515,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2620100590 100 14239,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2620100590 200 7179,4

Иные бюджетные ассигнования 2620100590 800 97,0
Уличное освещение 2620110040 2592,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2620110040 200 2592,0

Озеленение 2620110050 726,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2620110050 200 726,5

Оказание ритуальных услуг 2620110060 650,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2620110060 200 650,0

Прочие мероприятия по благоустройству
2620110070 1882,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2620110070 200 1882,5

Развитие дорожного хозяйства в Парковском 
сельском поселении Тихорецкого района 2630000000 9111,3



6

№ п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

Мероприятия по муниципальной программе 
развития дорожного хозяйства 2630100000 9111,3
Мероприятия по ремонту автомобильных дорог и 
тротуарных дорожек местного значения 2630110420 9111,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2630110420 200 9111,3

Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности Тихорецкого района 2640000000 151,0

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности 
муниципальной программы

2640100000 151,0

Мероприятия, направленные на внедрение 
энергосберегающих технологий на объектах 
социальной сферы и жилищно-коммунального 
хозяйства

2640110380 151,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2640110380 200 151,0

Использование и охрана земель 2690000000 10,0
Мероприятия по муниципальной программе 
использование и охрана земель 2690100000 10,0

Повышение эффективности использования и 
охраны земель 2690111190 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2690111190 200 10,0

7.

Муниципальная программа Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«Молодежь Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района»

2700000000 321,1

Основные мероприятия муниципальной 
программы Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Молодежь»

2710000000 321,1

Реализация основных мероприятий 
муниципальной программы 2710100000 321,1

Мероприятия в области молодежной политики 2710110470 321,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
гс су дарственными внебюджетными фондами

2710110470 100 271,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2710110470 200 50,0

8.
Муниципальная программа Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«Развитие культуры»

2800000000 18660,9

Основные мероприятия муниципальной 
программы Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие культуры»

2810000000 18630,9

Организация библиотечно-информационного 2810200000 6443,7



7

№ п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

обслуживания населения
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 2810200590 6347,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2810200590 100 4824,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2810200590 200 1358,7

Иные бюджетные ассигнования 2810200590 800 164,0
Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения работникам 
государственных и муниципальных учреждений, 
проживающим и работающим в сельской 
местности

2810211390 96,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2810211390 100 96,1

Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы 2810500000 30,0

Другие мероприятия в области культуры и 
кинематографии 2810510220 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 2810510220 200 30,0

Поддержка клубных учреждений 2810600000 12187,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 2810600590 12171,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2810600590 100 10019,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2810600590 200 2095,7

Иные бюджетные ассигнования
2810600590 800 56,0

Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения работникам 
государственных и муниципальных учреждений, 
проживающим и работающим в сельской 
местности

2810611390 16,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления

2810611390 100 16,0



8

№ п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

государственными внебюджетными фондами

9.
Муниципальная программа Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
«Развитие физической культуры и спорта»

3000000000 47712,1

Основные мероприятия муниципальной 
программы Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие физической 
культуры и спорта»

3010000000 47712,1

Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы 3010100000 47712,1

Расходы по обеспечению деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 3010100590 8026,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

3010100590 100 3476,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3010100590 200 4546,0

Иные бюджетные ассигнования 3010100590 800 4,0
Развитие спортивных сооружений (на условиях 
софинансирования) 30101S0340 39685,7

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

30101S0340 200 39685,7

10 Муниципальная программа «Обеспечение 
доступности маломобильных граждан к объектам 
социальной, транспортной, инженерной 
инфраструктур Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

3900000000 45,0

Основные мероприятия муниципальной программы 
«Обеспечение доступности маломобильных 
граждан к объектам социальной, транспортной, 
инженерной инфраструктур Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района» на 2021-2023 годы

3910000000 45,0

Реализация отдельных мероприятий программы 3910100000 45,0
Мероприятия по обеспечение доступности 
маломобильных граждан к объектам социальной, 
транспортной, инженерной инфраструктур 
Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района

3910110220 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
гс су дарственных (муниципальных) нужд 3910110220 200 45,0

11 Формирование Современной городской среды в 
поселениях 4000000000 500,0

Основные мероприятия муниципальной 
программы 4010000000 500,00

Реализация мероприятий по формированию 
современной городской среды в поселениях 4010100000 500,0



9

№ п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

Прочие мероприятия на осуществление 
формирования современной городской среды в 
поселениях

4010110550 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
гс ̂ дарственных (муниципальных) нужд 4010110550 200 500,0

12 Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района

5010000000 1136,6

Высшее должностное лицо Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 5010000000 1136,6

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 5010000190 1136,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
муниципальными внебюджетными фондами

5010000190 100 1136,6

13. Обеспечение деятельности администрации 
Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района

5200000000 8547,1

Обеспечение функционирования администрации 
Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района

5210000000 7017,4

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 5210000190 7017,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
муниципальными внебюджетными фондами

5210000190 100 6706,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

5210000190 200 285,6

Иные бюджетные ассигнования 5210000190 800 25,3
Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов 5230000000 350,0

Резервный фонд администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 5230010790 350,0

Иные бюджетные ассигнования 5230010790 800 350,0
Обеспечение первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

5250000000 1075,9

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

5250051180 709,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
муниципальными внебюджетными фондами

5250051180 100 709,3



10

№ п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

5250081180 366,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
муниципальными внебюджетными фондами

5250081180 100 366,6

Административные комиссии 5260000000 3,8
Образование и организация деятельности 
административных комиссий 5260060190 3,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 5260060190 200 3,8

Отдельные непрограммные направления 
деятельности 5290000000 100,0

Мероприятия по распоряжению муниципальным 
имуществом 5290010180 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 5290010180 200 100,0

14 Обеспечение деятельности контрольно-счетной 
палаты муниципального образования Тихорецкий 
район

5400000000 33,8

Контрольно-счетная палата муниципального 
образования Тихорецкий район 5420000000 33,8

Выполнение передаваемых полномочий на 
осуществление внешнего муниципального 
контроля

5420020020 33,8

Межбюджетные трансферты 5420020020 500 33,8
15 Комплексное развитие в сфере строительства и 

архитектуры
5500000000 9,2

Мероприятия в рамках управления 
муниципальным имуществом

5520000000 9,2

Взносы на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах

5520010400 9,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5520010400 200 9,2»

Ведущий специалист 
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Е.А. Воронова



Приложение 3 
к решению Совета 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района
отМр- t m i  № н ь

«Приложение 5
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от 12 декабря 2023 года № 210
(в редакции решения Совета
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от ,М- И*М  № H i s  )

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
расходов бюджета поселения на 2024 год

№
п/п Наименование расходов Вед РЗ ПР цск ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8
В С Е Г О  расходов: 117 568,7
Совет Парковского сельского поселения Тихорецкого района 991 33,8
Совет Парковского сельского поселения Тихорецкого района 991 01 00 33,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 991 01 06 33,8



таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора
Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 
муниципального образования Тихорецкий район

991 01 06 5400000000 33,8

Контрольно-счетная палата муниципального образования 
Тихорецкий район

991 01 06 5420000000 33,8

Выполнение передаваемых полномочий на осуществление 
внешнего муниципального контроля

991 01 06 5420020020 33,8

Иные межбюджетные трансферты 991 01 06 5420020020 500 33,8
Администрация Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района

992 117 534,9

2. Общегосударственные вопросы 992 01 00 10122,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

992 01 02 1136,6

Обеспечение деятельности высшего должностного лица 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

992 01 02 5000000000 1136,6

Высшее должностное лицо Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

992 01 02 5010000000 1136,6

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

992 01 02 5010000190 1136,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 01 02 5010000190 100 1136,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

992 01 04 7021,2

Обеспечение деятельности администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района

992 01 04 5200000000 7021,2

Обеспечение функционирования администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района

992 01 04 5210000000 7017,4

Расходы на обеспечение функций органов местного 992 01 04 5210000190 7017,4



самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 01 04 5210000190 100 6706,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 04 5210000190 200 285,6

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 5210000190 800 25,3
Административные комиссии 992 01 04 5260000000 3,8
Образование и организация деятельности административных 
комиссий

992 01 04 5260060190 3,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 04 5260060190 200 3,8

Резервные фонды 992 01 11 350,0
Обеспечение деятельности администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района

992 01 11 5200000000 350,0

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 01 11 5230000000 350,0
Резервный фонд администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района

992 01 11 5230010790 350,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 5230010790 800 350,0
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 1614,7
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие гражданского общества»

992 01 13 2100000000 1047,5

Поддержка общественных инициатив 992 01 13 2110000000 218,0
Финансовое обеспечение поддержки общественных инициатив 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

992 01 13 2110100000 218,0

Мероприятия, связанные с организационным обеспечением 
проводимых местных мероприятий

992 01 13 2110110550 218,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

992 01 13 2110110550 600 218,0

Гармонизация межнациональных отношений в Парковском 
сельском поселении

992 01 13 2120000000 24,5



Создание условий для обеспечения гражданского мира и 
национального согласия, укрепление единства 
многонационального народа Российской Федерации, 
проживающего в Парковском сельском поселении Тихорецкого 
района

992 01 13 2120100000 24,5

Мероприятия, направленные на гармонизацию 
межнациональных отношений

992 01 13 2120110500 24,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2120110500 200 24,5

Совершенствование механизмов управления развитием 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

992 01 13 2130000000 91,5

Финансовое обеспечение совершенствования механизмов 
управления развитием Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

992 01 13 2130100000 91,5

Мероприятия по развитию муниципальной службы 992 01 13 2130110490 91,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2130110490 200 91,5

Поддержка территориального общественного самоуправления в 
Парковском сельском поселении Тихорецкого района

992 01 13 2140000000 422,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 01 13 2140100000 422,0
Мероприятия по поддержке деятельности территориального 
общественного самоуправления

992 01 13 2140110350 422,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2140110350 200 70,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 01 13 2140110350 300 352,0
Проведение праздничных мероприятий и знаменательных дат в 
Парковском сельском поселении Тихорецкого района

992 01 13 2150000000 250,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 01 13 2150100000 250,0
Мероприятия по проведению праздничных мероприятий и 
знаменательных дат

992 01 13 2150110250 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2150110250 200 250,0



Улучшение условий и охраны труда 992 01 13 2160000000 41,5
Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 01 13 2160100000 41,5
Мероприятия на улучшение условий и охрану труда 992 01 13 2160110760 41,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2160110760 200 41,5

Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
«Казачество»

992 01 13 2200000000 50,0

Основные мероприятия муниципальной программы Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района «Казачество»

992 01 13 2210000000 50,0

Реализация основных мероприятий муниципальной программы 992 01 13 2210100000 50,0
Мероприятия по поддержке хуторского казачьего общества 992 01 13 2210110140 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2210110140 200 50,0

Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Безопасность населения»

992 01 13 2300000000 68,0

Противодействие коррупции в Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района

992 01 13 2350000000 36,5

Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 01 13 2350100000 36,5
Мероприятия по профилактике правонарушений и 
противодействию коррупции

992 01 13 2350110770 36,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2350110770 200 36,5

Профилактика наркомании в Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района

992 01 13 2370000000 31,5

Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 01 13 2370100000 31,5
Мероприятия по профилактике наркомании 992 01 13 2370110410 31,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2370110410 200 31,5

Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Информационное общество»

992 01 13 2400000000 340,0

Финансовое обеспечение расходов, направленных на 
информационное обеспечение деятельности органов местного

992 01 13 2410000000 340,0



самоуправления
Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 01 13 2410100000 340,0
Мероприятия по информационному обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления

992 01 13 2410110750 340,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2410110750 200 340,0

Обеспечение деятельности администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района

992 01 13 5200000000 100,0

Отдельные непрограммные направления деятельности 992 01 13 5290000000 100,0
Мероприятия по распоряжению муниципальным имуществом 992 01 13 5290010180 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 5290010180 200 100,0

Комплексное развитие в сфере строительства и архитектуры 992 01 13 5500000000 9,2
Мероприятия в рамках управления муниципальным имуществом 992 01 13 5520000000 9,2
Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах

992 01 13 5520010400 9,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 5520010400 200 9,2

3. Национальная оборона 992 02 00 1075,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 1075,9
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

992 02 03 5200000000 1075,9

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

992 02 03 5250000000 1075,9

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

992 02 03 5250051180 709,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления

992 02 03 5250051180 100 709,3



муниципальными внебюджетными фондами
Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

992 02 03 5250081180 366,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
муниципальными внебюджетными фондами

992 02 03 5250081180 100 366,6

4. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 992 03 00 379,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

992 03 10 286,0

Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Безопасность населения»

992 03 10 2300000000 286,0

Пожарная безопасность в Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района

992 03 10 2320000000 286,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 03 10 2320100000 286,0
Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности, реализации принятых в установленном порядке 
норм и правил по предупреждению пожаров, спасению людей и 
имущества от пожаров

992 03 10 2320110090 286,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 03 10 2320110090 200 286,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

992 03 14 93,0

Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Безопасность населения»

992 03 14 2300000000 93,0

Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, 
усиление борьбы с преступностью в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района

992 03 14 2330000000 84,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 03 14 2330100000 84,0
Мероприятия по укреплению правопорядка, профилактике 
правонарушений, усиление борьбы с преступностью

992 03 14 2330110660 84,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 03 14 2330110660 200 84,0

Обеспечение безопасности людей на водных объектах 
Парковском сельского поселения Тихорецкого района

992 03 14 2360000000 9,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 03 14 2360100000 9,0
Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах

992 03 14 2360110260 9,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 03 14 2360110260 200 9,0

5. Национальная экономика 992 04 00 9758,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 9111,3
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и дорожного хозяйства»

992 04 09 2600000000 9111,3

Развитие дорожного хозяйства Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

992 04 09 2630000000 9111,3

Мероприятия по муниципальной программе развития дорожного 
хозяйства

992 04 09 2630100000 9111,3

Мероприятия по ремонту автомобильных дорог и тротуарных 
дорожек местного значения

992 04 09 2630110420 200 9111,3

Связь и информатика 992 04 10 610,0
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Информационное общество»

992 04 10 2400000000 610,0

Информатизация в Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района

992 04 10 2420000000 610,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 04 10 2420100000 610,0
Мероприятия по информатизации 992 04 10 2420110080 610,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 04 10 2420110080 200 610,0

Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12 37,0
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района поддержки и развития субъектов малого и

992 04 12 2500000000 37,0



среднего предпринимательства
Основные мероприятия муниципальной программы Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района поддержки и развития 
субъектов малого и среднего предпринимательства

992 04 12 2510000000 37,0

Реализация основных мероприятий муниципальной программы 992 04 12 2510100000 37,0
Мероприятия, направленные на поддержку и развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства

992 04 12 2510110150 37,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 04 12 2510110150 200 37,0

6. Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00 28310,6
Коммунальное хозяйство 992 05 02 388,7
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и дорожного хозяйства»

992 05 02 2600000000 388,7

Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

992 05 02 2610000000 237,7

Мероприятия по содержанию и развитию коммунальной 
инфраструктуры

992 05 02 2610100000 237,7

Мероприятия в области коммунального хозяйства 992 05 02 2610110130 237,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 02 2610110130 200 237,7

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района

992 05 02 2640000000 151,0

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности муниципальной программы

992 05 02 2640100000 151,0

Мероприятия, направленные на внедрение энергосберегающих 
технологий на объектах социальной сферы и жилищно- 
коммунального хозяйства

992 05 02 2640110380 151,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 02 2640110380 200 151,0

Благоустройство 992 05 03 6361,0



Благоустройство Парковского сельского поселения 992 05 03 2600000000 5861,0
Благоустройство Парковского сельского поселения 992 05 03 2620000000 5851,0
Реализация основных мероприятий 992 05 03 2620100000 5851,0
Уличное освещение 992 05 02 2620110040 2592,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 2620110040 200 2592,0

Озеленение 992 05 03 2620110050 726,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 2620110050 200 726,5

Оказание ритуальных услуг 992 05 03 2620110060 650,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 2620110060 200 650,0

Прочие мероприятия по благоустройству 992 05 03 2620110070 1882,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 2620110070 200 1882,5

Использование земель и охрана земель 992 05 03 2690000000 10,0
Мероприятия по муниципальной программе использование и 
охрана земель

992 05 03 2690100000 10,0

Повышение эффективности использования и охраны земель 992 05 03 2690111190 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 2690111190 200 10,0

Формирование современной городской среды 992 05 03 400000000 500,0
Основные мероприятия муниципальной программы 992 05 03 401000000 500,0
Реализация мероприятий по формированию современной 
городской среды в поселениях

992 05 03 401010000 500,0

Прочие мероприятия на осуществление формирования 
современной городской среды в поселениях

992 05 03 4010110550 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 4010110550 200 500,0
------------- —J



Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 992 05 05 21560,9
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства»

992 05 05 2600000000 21515,9

Благоустройство Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района

992 05 05 2620000000 21515,9

Реализация отдельных мероприятий 992 05 05 2620100000 21515,9
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

992 05 05 2620100590 21515,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 05 05 2620100590 100 14239,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 05 2620100590 200 7179,4

Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 2620100590 800 97,0

Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Обеспечение доступности маломобильных 
граждан к объектам социальной, транспортной инженерной 

инфраструктур Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района»

992 05 05 3900000000 45,0

Основные мероприятия муниципальной программы 
«Обеспечение доступности маломобильных граждан к объектам 
социальной, транспортной, инженерной инфраструктур 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района»

992 05 05 3910000000 45,0

Реализация отдельных мероприятий программы 992 05 05 3910100000 45,0
Мероприятия по обеспечение доступности маломобильных 
граждан к объектам социальной, транспортной, инженерной 
инфраструктур Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района

992 05 05 3910110220 45,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 05 3910110220 200 45,0

7. Образование 992 07 00 321,1
Молодежная политика 992 07 07 321,1
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Молодежь» Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района»

992 07 07 2700000000 321,1

Основные мероприятия муниципальной программы Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района «Молодежь»

992 07 07 2710000000 321,1

Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 07 07 2710100000 321,1
Мероприятия в области молодежной политики 992 07 07 2710110470 321,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 07 07 2710110470 100 271,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 07 07 2710110470 200 50,0

8. Культура и кинематография 992 08 00 18660,9
Культура 992 08 01 18630,9
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие культуры»

992 08 01 2800000000 18630,9

Основные мероприятия муниципальной программы Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района «Развитие культуры»

992 08 01 2810000000 18630,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

992 08 01 2810200000 6443,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

992 08 01 2810200590 6347,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 08 01 2810200590 100 4824,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 992 08 01 2810200590 200 1358,7



государственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 2810200590 800 164,0
Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления 
к освещения работникам государственных и муниципальных 
учреждений, проживающим и работающим в сельской 
местности

992 08 01 2810211390 96,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 08 01 2810211390 100 96,1

Поддержка клубных учреждений 992 08 01 2810600000 12187,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

992 08 01 2810600590 12171,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 08 01 2810600590 100 10019,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 08 01 2810600590 200 2095,7

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 2810600590 800 56,0

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления 
и освещения работникам государственных и муниципальных 
учреждений, проживающим и работающим в сельской 
местности

992 08 01 2810611390 16,0

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

992 08 01 2810611390 100 16,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 992 08 04 30,0
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие культуры»

992 08 04 2800000000 30,0



Основные мероприятия муниципальной программы Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района «Развитие культуры»

992 08 04 2810000000 30,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 08 04 2810500000 30,0
Другие мероприятия в области культуры и кинематографии 992 08 04 2810510220 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 08 04 2810510220 200 30,0

9. Социальная политика 992 10 00 1194,5
Пенсионное обеспечение 992 10 01 1194,5
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие гражданского общества»

992 10 01 2100000000 1194,5

Поддержка общественных инициатив 992 10 01 2110000000 1194,5
Финансовое обеспечение поддержки общественных инициатив 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

992 10 01 2110100000 1194,5

Решение Совета Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района от 4 сентября 2009 года № 272 «Об утверждении 
Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещающим 
выборные должности и должности муниципальной службы в 
Парковском сельском поселении Тихорецкого района»

992 10 01 2110111210 1194,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 01 2110111210 300 1194,5
10. Физическая культура и спорт 992 11 00 47712,1

Физическая культура 992 11 01 8026,4
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие физической культуры и спорта»

992 11 01 3000000000 8026,4

Основные мероприятия муниципальной программы Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района «Развитие физической 
культуры и спорта»

992 11 01 3010000000 8026,4

Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 11 01 3010100000 8026,4

Расходы по обеспечению деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

992 11 01 3010100590 8026,4



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 11 01 3010100590 100 3476,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 11 01 3010100590 200 4546,0

Иные бюджетные ассигнования 992 11 01 3010100590 800 4,0

11. Массовый спорт 992 11 02 39685,7

Развитие физической культуры и спорта 992 11 02 3000000000 39685,7

Основные мероприятия муниципальной программы Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района «Развитие физической 
культуры и спорта»

992 11 02 3010000000 39685,7

Реализация основных мероприятий муниципальной программы 992 11 02 3010100000 39685,7

Развитие спортивных сооружений (на условиях 
софинансирования)

992 11 02 30101S0340 39685,7

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

992 11 02 30101S0340 200 39685,7»

Ведущий специалист 
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Е.А.Воронова



Приложение 4 
к решению Совета 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 
от № H I

«Приложение 6
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от 12 декабря 2023 года № 210
(в редакции решения Совета
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от */{j  (Н. №№ № Ш /

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита бюджета поселения, перечень статей 
источников финансирования дефицитов бюджетов на 2024 год

(тыс.ру блей)

Код

Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 
классификации источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета

Сумма

1 2 3

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета, всего 14610,2

в том числе: -
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 14610,2

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 102 958,5
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов - 102 958,5
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов - 102 958,5
992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений - 102 958,5
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 117568,7
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 117568,7



2

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 117568,7

992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

117568,7»

Ведущий специалист
финансовой службы администрации
Парковского сельского поселения 1//^
Тихорецкого района Е.А. Воронова


